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Jomfru Maria og de hellige tre konger

Foto: Leon Torp Nielsen



2022 blev et travlt år i Vor Frue Kirke. HUSET, som nu har været i brug i et 
år, har dannet ramme om et stigende antal arrangementer og møder. 

Mange har beundret det nye hus. Vi er 
således også stolte over, at HUSET af 
Svendborg Kommune er blevet præ
mieret med Arkitekturprisen 2022 for 
at være et vellykket byggeri, der er fint 
indpasset i byens eksisterende mønster.

I efteråret kom KirkeNyt på gaden som 
et indstik i Ugeavisen en gang om må
neden. Her kan du se alle aktiviteter 
i Vor Frue Kirke og i HUSET. Kirke
Nyt fortsætter i 2023 og giver et godt 
overblik over de kirkelige aktiviteter i 
Svendborg.

Den første søndag i advent er begyn
delsen på et nyt kirkeår, og med det er 
Vor Frue Kirkes nyvalgte menigheds
råd tiltrådt. Der er fem nye blandt 
de i alt ti folkevalgte medlemmer, 
som sammen med kirkens tre præster  

udgør menighedsrådet. Det nye menig
hedsråd ser frem til de kommende to 
års samarbejde til gavn og glæde for 
Vor Frue Sogns beboere. 

I adventstiden ser vi frem til juleaften, 
hvor det i hele den kristne verden fej
res, at Jesus kom til jorden. Han kom 
med fred for at give tro, håb og kær
lighed til alle mennesker. Det skal vi 
huske på, når vi oplever ufred, økono
misk krise, sygdom og savn omkring os.  
Der er altid håb forude, og det er aldrig 
for sent at søge fred og fællesskab.

Jeg ønsker alle en god adventstid, 
glædelig jul og et godt 2023!

Torben Engelhardt Holm 
Formand for menighedsrådet

Menighedsplejen
Vor Frue Sogns menighedspleje 
hjælper mennesker, der har behov 
for en ekstra håndsrækning.  
Pengene kommer fra indsamlinger 
i kirken samt frivillige bidrag. 

Vor Frue Sogn er tilmeldt Sam
virkende Menighedsplejer, og derfor 
er det muligt at fradrage gavebeløb 
på selvangivelsen. 

Se på kirkens hjemmeside, hvordan 
du gør, hvis du vil give en gave til 
menighedsplejen.

Kirkens Genbrug 
Vil du være med i et levende fælles
skab og gøre en forskel for andre? 
Kirkens Genbrug driver en butik i 
Møllergade 44, der med sit overskud 
støtter formål i Svendborg og på 
landsplan. 
 
Måske har du lyst til at være frivillig 
til 4 timers vagter. Der er også brug 
for varer, som kan sælges i butikken. 
 
Torben Engelhardt Holm
Tlf. 2045 8534.
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Livet i Vor Frue Kirke



I kirken byder efteråret også på tekster, 
der handler om mørket – ikke kun det 
mørke, der lægger sig omkring os, men 
også det mørke, der bor i os selv. 

Det gælder fortællingen om den store 
verdensdom, hvor fårene skilles fra buk
kene, og hvor luften er tyk af dom og 
straf. Andre tekster taler om, at der er 
tegn i sol og måne på jordens undergang. 
Det er blevet afgørelsens time, og i vin
termørket kan vi alt for let blive skræm
te, så vi næsten ikke tør tro på det lys, 
der skal komme. 

For der er jo så meget i tiden, der peger 
på død, ødelæggelse og undergang. En 
stribe af dystre forventninger, som kun 
alt for let melder sig, når først mørket 
for alvor får tag i os. Mennesker har al
tid frygtet dommedag og jordens under
gang. Måske fordi det er så let at få øje 
på tegnene i en tid med klimakrise, krig, 
løgn og ligegyldighed. 

Evangeliet kalder os aldrig ind i mørket 
for at efterlade os alene der. Men nogle 
gange skal mørket til, fordi det måske 
først er dér, at vore sanser skærpes, så vi 
kan få øje på, hvor lyset skinner. 

Det er sommetider først i de 

dybeste kriser, vi får øje på, at 

Gud også er til stede i mørket 

som en blafrende flamme. 

Julenat skete det, at Gud selv blev men
neske i det lille Jesusbarn. Han kom til 
verden i en mørk stald  i Betlehem un
der trange kår som et lys i mørket – som 
en standbylampe, der hverken lader sig 
slukke eller spare væk. I Jesus gik Gud 
selv ind under menneskers livsvilkår og 
ind i vores mørke. 
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Vi slipper ikke for tvivlen og frygten, 
fordi Kristus kom til verden julenat.  
Men fordi han blev født, blev der tændt 
en blafrende flamme i mørket. 

Fra da af er der ikke nogen situation el
ler noget sted, vi kan komme, uden at 
Gud også er med os der. Gud er altid 
ved vores side, selv når mørket lukker sig 
om os for sidste gang. 

Det gælder ikke kun i juletiden, men 
hele tiden – og for alle mennesker. 

Så derfor er der god 
grund til at ønske hinanden 

en rigtig glædelig jul! 

 
Karin Larsen 

Sognepræst

Et lys i mørket 

Vinteren er på vej, og mørket tager for alvor til – især i en tid, 
hvor ufred hærger, og vi skal skrue ned for blusset. 
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Krybbespil med spejderne
Mandag d. 5. december kl. 19.00

Ulvene fra KFUMSpejdere i Svendborg 
opfører krybbespil ved en børnevenlig 
adventsgudstjeneste, hvor vi skal møde 
både Josef, Maria og det lille Jesusbarn.

Kirkens præst, Merete Holck, vil med
bringe en kort adventsfortælling. Og så 
skal vi selvfølgelig synge nogle gode ad
vents og julesalmer undervejs.

Efter gudstjenesten mødes spejderne i 
HUSET til en hyggelig sammenkomst.

De ni læsninger
Søndag d. 11. december kl. 16.00

Traditionen tro inviteres også i år til en 
stemningsfuld eftermiddag i kirken med 
læsninger vekslende med salmesang og 
musikindslag. 

Udover kirkens kor og organist Povl 
Chr. Balslev medvirker saxofonist Karin 
la Cour. Læsningerne forestås af præst 
Merete Holck og medlemmer af menig
heden. Efterfølgende serveres portvin og 
småkager i HUSET.

Musikgudstjenester
Torsdag d. 8. december, 12. januar,  
9. februar og 9. marts kl. 16.30

Musikgudstjeneste i Vor Frue Kirke er 
efterhånden en fast tilbagevendende be
givenhed den anden torsdag i måneden. 
Gudstjenesten er af en god halv times va
righed og bliver holdt på skift af kirkens 
præster. 

Udover tekstlæsninger og ord til eftertan
ke er der særlig plads til musik og sang
indslag. Følg med på kirkens hjemmeside 
for at se, hvem der medvirker.

Stillegudstjeneste
Onsdag d. 1. februar kl. 17.00

Stillegudstjenesten giver mulighed for 
en halv times ro midt i en travl hverdag.  
Formen er rolig og meditativ, og den be
står af bibelske læsninger, bøn, stilhed, 
Taizésange og salmer. Indholdet vil tage 
farve af årstiden med ønske om at bringe 
lys ind i den mørke tid. Gudstjenesten 
tilrettelægges af meditationsgruppen 
sammen med en af kirkens præster.

Efterfølgende er der møde i HUSET med 
kaffe og te.

Temadag i Vor Frue Kirke og HUSET  
Søndag d. 26. marts
Mariæ bebudelsesdag er som vanligt anledning til en spændende temadag.

Temadagen begynder i Vor Frue Kirke med højmesse kl. 10.00. Efterfølgende 
er der en let frokost i HUSET.  Tilmelding til frokosten senest d. 20. marts til 
kirkekontoret. Der betales 25 kr. for frokosten. Beløbet går til menighedsple
jen. Efter frokosten er der foredrag om et aktuelt emne. 

Følg med på kirkens hjemmeside for nærmere information, når arrangementet 
nærmer sig. 

Kl. 16.00 er der mulighed for at deltage i koncert med DR Pigekoret og Philip 
Faber. Koncerten foregår i kirken og kræver særskilt billet. 

Se mere om dette her i bladet side 11.
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Har du lyst til at deltage i strikkegruppen?
Vi strikker – vil du være med?

Der strikkes dåbsservietter til brug i for
bindelse med dåb i Vor Frue Kirke, og 
dåbsbarnet får sin egen dåbsserviet med 
hjem som minde. 

Som noget nyt strikkes der også grydelap
per m.m. til salg i Kirkens Genbrug. Kon
ceptet udvikles hele tiden.

Gruppen mødes kl. 13.3015.30 den før
ste tirsdag i hver måned. Kom og vær med 
 der er kaffe, kage og god stemning.

Kontakt kirke og kulturmedarbejder  
Susanne Maria Brohave på tlf. 2444 1161 
for at høre nærmere om gruppen.

Studiekreds
De to barokpoeter Thomas 
Kingo og Petter Dass 
Tirsdag d. 14. marts, 21. marts, 
28. marts kl. 19.00–21.00

I Den Danske Salmebog er der 
mange salmer af Thomas Kingo og 
et par stykker af Petter Dass. De 
to salmedigtere levede begge fra 
1630'erne til først i 1700tallet.  
Selvom de begge er præster og 
poeter, er de også meget forskel
lige. Kingo levede sit liv i det bedre 
borgerskab og endte som biskop 
i Odense. Petter Dass tilbragte sit 
liv i Norge, som dengang hørte 
sammen med Danmark. Han var 
bonde og fiskerpræst, der levede i 
solidaritet med sine sognebørn.

Indholdet vil bestå af en fortæl
ling om deres liv og personligheder. 
Desuden vil vi synge en del af deres 
salmer og høre nogle af de vigtigste 
værker læst op. 

Studiekredsen foregår i HUSET 
og er arrangeret af Skole for kirke 
og teologi. Den ledes af Sognepræst 
Johanne Fauerskov Sloth fra Landet
Bjerreby.

Pris: 300 kr. 

Tilmelding senest 14. februar 2023 
på: www.svendborgprovsti.dk / 
skolefor kirkeogteologi eller på 
tlf. 6222 5037.

Bliv frivillig i Vor Frue Kirke…
Kunne du have lyst til at hjælpe med kirkekaffen? 

Har du næse for at finde nye foredragsholdere til caféen? 

Vil du være ”praktisk gris” i forskellige sammenhænge – ude og inde? 

Eller være medhjælp ved aktiviteter for børn?

Vor Frue Kirke søger frivillige, som sammen med kirkens faste medarbejdere 
har lyst til at være med i et meningsfuldt arbejdsfællesskab. 

Måske kan du tænke dig at gå ind i eksisterende aktiviteter eller sammen 
med andre være med til at udvikle nye idéer. 

Din indsats kan være af større eller mindre omfang. Kontakt kirke- og kultur-
medarbejder Susanne Maria Brohave, hvis du er interesseret.



  

KIRKEBIL
Kørsel til og fra gudstjenester i  
Vor Frue Kirke bestilles på kirkekontoret  
senest fredag kl. 12.00.

HJEMMESIDE
Se kirkens hjemmeside
www.vorfruekirke.dk 
for opdateret kalenderinformation!

K
A

L
E

N
D

E
R

D
EC

EM
B

ER
 –

 J
A

N
U

A
R

 –
 F

EB
R

U
A

R
 –

 M
A

R
TS

December
 4. kl. 10.00  Højmesse. 2. søndag i advent
 5. kl. 13.00 Café. Julefrokost
 5. kl. 19.00 Krybbespil med spejdere
 7. kl. 17.00 Kristen meditation. Efterfølgende møde
 7. kl. 18.30 Åbent menighedsrådsmøde
 8. kl. 16.30 Musikgudstjeneste
 8. kl. 19.00 Julekoncert. Mads Hansens Kapel
11. kl. 16.00    De ni læsninger. 3. søndag i advent 

Portvin og småkager i HUSET
13. kl. 19.00 Taizé
14. kl. 17.00 Kristen meditation
15. kl. 17.00 Julekoncert. Svendborg Musikskole
17. kl. 16.00 Julekoncert. Vor Frues kantori
18. kl. 10.00  Højmesse. 4. søndag i advent
21. kl. 17.00 Kristen meditation
24. kl. 14.30 Julegudstjeneste
24. kl. 16.00 Julegudstjeneste
25. kl. 10.00 Højmesse. Juledag
26. kl. 10.00  Højmesse. 2. juledag
28. kl. 17.00 Kristen meditation

Januar
 1. kl. 16.00  Højmesse. Nytårsdag. Kransekage og bobler
 4. kl. 17.00 Kristen meditation. Efterfølgende møde
 5. kl. 19.00 Helligtrekongersaften. Musikgudstjeneste
 8. kl. 10.00  Højmesse. 1. søndag efter helligtrekonger
 9. kl. 19.00 Nytårskoncert. Ollerup Efterskole
10. kl. 19.00 Taizé
11. kl. 17.00 Kristen meditation 
11. kl. 18.30 Åbent menighedsrådsmøde
12. kl. 16.30 Musikgudstjeneste
15. kl. 10.00 Højmesse. 2. søndag efter helligtrekonger
16. kl. 14.30  Café. Povl Chr. Balslev: Det er hvidt herude/derude
18. kl. 17.00 Kristen meditation
18. kl. 19.30 Koncert- og kunstaften. Carsten Dahl
22. kl. 10.00 Højmesse. 3. søndag efter helligtrekonger
23. kl. 14.30  Café. Anna van Deurs: Bæredygtig film-

produktion og magien i filmiske virkemidler
24. kl. 19.00 Taizé
25. kl. 17.00 Kristen meditation
26. kl. 16.15 Fyraftenskoncert. Barani Duo
29. kl. 10.00  Højmesse. Sidste søndag efter helligtrekonger
30. kl. 14.30  Café. Kirsten Lockhart: Råstof til 

lattermuskler og eftertanke
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Kirkekaffe
Hver søndag efter højmessen er der kirkekaffe i HUSET. 

Kom og deltag i uformelt samvær med mulighed for at hilse  
på de andre kirkegængere og få en lille snak.



  

GUDSTJENESTER 
på plejecentrene
Caroline Amalielund: Den 21/12 kl. 11.00. Den 12/1, 14/2 og 8/3 kl. 10.30
Frøavlen:  Den 22/12 kl. 10.30. Den 26/1, 23/2 og 30/3 kl. 10.30

SVENDBORG PROVSTI
Find information om kirker og aktiviteter  
på provstiets hjemmeside: 
www.svendborgprovsti.dk 7

Februar
 1. kl. 17.00 Stillegudstjeneste. Efterfølgende møde
 5. kl. 10.00 Højmesse. Søndag septuagesima
 6. kl. 14.30 Café. Merete Holck: Præstekone i New York
 7. kl. 19.00 Taizé
 8. kl. 17.00 Kristen meditation
 9. kl. 16.30 Musikgudstjeneste
12. kl. 10.00 Højmesse. Søndag seksagesima
15. kl. 17.00 Kristen meditation 
19. kl. 10.00  Højmesse. Fastelavnssøndag
20. kl. 14.30  Café. Bjarne Abildtrup: Et tilbageblik på DGI 

Landsstævnet 2022
20. kl. 19.30   Koncertforedrag. Anders Carlsson og  

TangoCatz Quartet 
21. kl. 19.00 Taizé
22. kl. 17.00 Kristen meditation
22. kl. 18.30 Åbent menighedsrådsmøde
23. kl. 16.15  Fyraftenskoncert. Madrigalerne
26. kl. 10.00  Højmesse. 1. søndag i fasten
27. kl. 14.30   Café. Hanne Hegaard og Tabita K. Larsen: 

Fonden Skovhaven

Marts
 1. kl. 17.00 Kristen meditation. Efterfølgende møde
 5. kl. 10.00  Højmesse. 2. søndag i fasten
 6. kl. 14.30  Café. Nicolaj Dencker Rasmussen: Friluftsteater
 7. kl. 19.00 Taizé 
 8. kl. 17.00 Kristen meditation
 9. kl. 16.30 Musikgudstjeneste
10. kl. 20.00 Koncert. Svaneborg Kardyb
12. kl. 10.00 Højmesse. 3. søndag i fasten
13. kl. 14.30  Café. Susanne Maria Brohave: Håndarbejdscafé
14. kl. 19.00  Studiekreds. Johanne F. Sloth:  

Thomas Kingo og Petter Dass
15. kl. 17.00 Kristen meditation
19. kl. 10.00 Højmesse. Midfastesøndag
20. kl. 14.30  Café. Amalie Hersnack Kaad: Amalies top-10
21. kl. 19.00 Taizé
21. kl. 19.00  Studiekreds. Johanne F. Sloth:  

Thomas Kingo og Petter Dass
22. kl. 17.00 Kristen meditation
22. kl. 18.30 Åbent menighedsrådsmøde
26. kl. 10.00 Højmesse. Mariæ bebudelsesdag. Temadag
26. kl. 16.00 Koncert. DR Pigekoret og Philip Faber
27. kl. 14.30  Café. Mai Bjerregaard Andersen: Præst bag 

tremmer
28. kl. 19.00  Studiekreds. Johanne F. Sloth:  

Thomas Kingo og Petter Dass
29. kl. 17.00 Kristen meditation
30. kl. 16.15 Fyraftenskoncert. Amalie Hersnack Kaad
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Det er hvidt herude/derude
Mandag d. 16. januar kl. 14.30

Digtere har et forskelligt syn på sne og 
vinter. Ingemann skriver f.eks. "Det er 
koldt derude", hvorimod Blicher skriver 
"Det er hvidt herude".

Jeppe Aakjær skriver "Sneflokke kommer 
vrimlende" og Helge Rode skriver "Der 
er ingenting i verden så stille som sne". 

Povl Chr. Balslev vil guide os igennem 
vinterens sange og herudover præsentere 
en række sange fra Lene Bekhøis og hans 
nye hæfte Himmelkaskader med mellem
rum  12 sange til året.

Bæredygtig filmproduktion og 
magien i filmiske virkemidler 

Mandag d. 23. januar kl. 14.30

Hvor begynder man, når man vil reali
sere sin filmidé? Og hvordan producerer 
man en film bæredygtigt? 

Med udgangspunkt i sin aktuelle kortfilm 
"Klimakrigeren" deler instruktør og ma
nuskriptforfatter Anna van Deurs proces
sen i at skabe en film fra start til slut. Hun 
præsenterer konkrete elementer som 
colorgrading og sounddesign, musik som 
virkemiddel og kortfilmens dramaturgi. 

Anna van Deurs er født og opvokset i 
Svendborg, fast klummeskribent på Fyns 
Amts Avis  og vinder af Kulturtalentpri
sen 2021 i Svendborg.

Råstof til lattermuskler 
og eftertanke
Mandag d. 30. januar kl. 14.30

Kom til et humoristisk og musikalsk fore
drag med Kirsten Lockhart. Foredraget 
tager udgangspunkt i hendes digtsam
ling Strøelse samt hendes nyligt udkomne  
10 Sange i frisk strøelse. 

Der er tale om en samling livsbetragtnin
ger, fortællinger og sange, fremført af dig
teren, sangskriveren og komponisten selv 
ved tangenterne. 

Præstekone i New York
Mandag d. 6. februar kl. 14.30

Hør Merete Holcks spændende beret
ning om, hvordan det er at drive en dansk 
kirke meget langt fra Danmark. Merete 
Holck og hendes mand Torben Poulsen 
var præstepar i Den danske Sømands
kirke i New York fra 1993 til 2005, og 
det er erfaringer og oplevelser fra den tid, 
der danner baggrund for dagens foredrag. 
I Sømandskirken fungerede hun bl.a. 
som sekretær og værtinde. Nu bor hun i 
Egense, hvor hendes mand er præst, og 
selv arbejder hun som præstevikar. 

Kirsten Lockhart
spiller og synger:

sangene fra bogen:
"10 sange i frisk Strøelse"

Café
Caféen byder på hyggeligt samvær og 
et spændende program. Det foregår i 
HUSET på mandage kl. 14.30-16.30. 

Deltagelse koster 25 kr. pr. arrangement. 
Pengene går til menighedsplejen.

JULEFROKOST 

Så skal der julehygges! 
Mandag d. 5. dec. kl. 13.00

Vi tager hul på december med  
en god gammeldags julefrokost.

Der skal synges de allerbedste 
julesange og salmer undervejs, 

og vi skal høre en julefortælling, 
der sætter os i konfektknasende 

julestemning. 

Kom og vær med til at 
afslutte efterårssæsonens 

caféer med manér. 

Tilmelding senest  
d. 25. november. 

Betaling af 75 kr. sker  
samtidig med tilmeldingen.



 
 
 
 
 

 

Et tilbageblik på DGI  
Landsstævnet 2022
Mandag d. 20. februar kl. 14.30

Fritidskonsulent Bjarne Abildtrup fra 
Svendborg Kommune – Kultur og fritid, 
sad i landsstævnesekretariatet i forbindelse 
med DGI Landsstævne i Svendborg 2022. 

Han vil denne eftermiddag holde et op
læg om arbejdet med Landsstævnet og se 
lidt tilbage på, hvordan det gik. 

Han vil desuden komme ind på frivillig
hed i kultur og foreningslivet – hvad kan 
det give os, og hvad skal der til, for at vi 
involverer os?

Fonden Skovhaven
Mandag d. 27. februar kl. 14.30

Hanne Hegaard og Tabita K. Larsen, der 
er pædagogiske medarbejdere, vil for
tælle om Fonden Skovhaven – et privat 
tilbud til voksne med autisme og lignen
de udviklingsforstyrrelser. Her holdes 
der fokus på det hele menneske og det 
helt særlige, som hver især har med sig 
af styrker, relationer, interesser og behov.

Fonden Skovhaven holder til på flere 
matrikler i Svendborg, hvor de har bo
tilbud, dagtilbud, Cafe Væredygtig, ud
slusningsboliger og bostøtte i eget hjem.

Friluftsteater
Mandag d. 6. marts kl. 14.30

Denne eftermiddag skal vi beskæftige 
os med fællesskab, identitet og frilufts
teater under ledelse af Nicolaj Dencker 
Rasmussen, der er produktionsleder ved 
Nyborg Voldspil. 

Han har de sidste 
19 år beskæftiget 
sig med teater og 
musik, hvor han 
bl.a. har produce
ret forestillinger 
for Odense Teater, 
Odense Sommer 
Revy og Nyborg 
Voldspil.

 
 
 
 
 
 
Håndarbejdscafé
Mandag d. 13. marts kl. 14.30

Håndarbejde er en social aktivitet. Vi 
samles til hyggeligt samvær med vores 
forskellige håndarbejder. 

Det er lige meget, om du strikker, hækler, 
laver smykker, tegner, maler, fletter pil, 
drejer i træ eller noget andet. 

Vi vil se hinandens håndarbejde til inspi
ration og fælles glæde, så medbring gerne 
noget af det, du har lavet. Strikkegrup
pen vil være til stede og vise eksempler 
på deres forskellige strikkerier. Tovholder 
er kirke og kulturmedarbejder Susanne 
Maria Brohave.

Amalies top-10 
Mandag d. 20. marts kl. 14.30

Vor Frue Kirkes nye organist, Amalie 
Hersnack Kaad, står for denne café
eftermiddag. Hun vil sætte sig til flyglet 
og akkompagnere fællessangen, når hun 
præsenterer nogle af sine yndlingssange 
fra Højskolesangbogen. 

Desuden vil hun også fortælle lidt om sig 
selv undervejs. Kom og få sangstemmen 
rørt og stift nærmere bekendtskab med 
den nye organist. 

Præst bag tremmer 
Mandag d. 27. marts kl. 14.30

Mai Bjerregaard Andersen er foruden 
præst i Kirkens Korshær og Folkekirkens 
tværkulturelle Samarbejde i Svendborg 
også arresthuspræst i Svendborg Arrest.

Arresthuspræstens opgave er bl.a. at være 
til rådighed for de indsatte til personlige 
samtaler og gejstlig betjening i det hele 
taget. Kom og hør Mai Bjerregaard An
dersen fortælle om sit vigtige arbejde 
som præst bag tremmer.

9
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Julekoncert med  
Mads Hansens Kapel
Torsdag d. 8. december kl. 19.00 

Sidste år blev der skabt tradition for en 
julekoncert i HUSET ved Vor Frue Kirke. 
I år kommer Mads Hansens Kapel og 
spiller dansk instrumentalmusik for både 
fødder og hjerte. 

Ensemblet, der består af Jonas Clausen, 
violin, Martin Lorenzen, klarinet, Seba
stian Larsen, guitar, Julian Jørgensen, kla
ver, og Emil Nielsen, bas, vil med både 
lidenskab, nerve samt en særlig humor 
formidle den gamle musik på tværs af 
grænser og generationer.

Koncerter
Adgang til koncerterne er gratis, når 
ikke andet er nævnt. Evt. gave til  
menighedsplejen lægges i kirkens  
indsamlingsbøsser.

Julekoncert med 
Vor Frues kantori
Lørdag d. 17. december kl. 16.00 

Ved årets julekoncert med Vor Frues kan
tori synges julen ind med danske og en
gelske julesatser af både kendt og mindre 
kendt karakter. 

Musikken er bl.a. af Gjeilo, Rutter, Esen
valds samt af korets dirigent Povl Chr. 
Balslev. Der bliver også lejlighed til at 
synge med på kendte danske julesalmer.

Helligtrekongersaften
Torsdag d. 5. januar kl. 19.00 

Helligtrekongersaften runder vi julen af, 
når de hellige tre kongers ankomst til 
krybben i Betlehem fejres med en andagt 
i Vor Frue Kirke. Andagten står en af kir
kens præster for, og musikken leveres af 
Susanne Skov på valdhorn sammen med 
organist Povl Chr. Balslev.

Nytårskoncert med Ollerup  
Efterskole – Sang & Musik
Mandag 9. januar kl. 19.00 

Traditionen tro holder efterskolen fra  
Ollerup sin nytårskoncert i Vor Frue Kirke. 
Et festfyrværkeri af kormusik fra de 120 
unge sangere under ledelse af Kenneth 
Seholt og Agnar Ellebye.

Koncert- og kunstaften med 
Carsten Dahl
Onsdag d. 18. januar kl. 19.30 
Solokoncert med pianisten, komponisten, 
kunstmaleren, digteren og foredragshol
deren Carsten Dahl. Han har spillet sam
men med en lang række af internationale 
og herboende kunstnere – både fra jazzen 
og den klassiske verden. Efter koncerten 
vil Carsten Dahl vise og fortælle om sin 
kunst over en kop kaffe i HUSET.

Entré 80, som går til kirkens flygelfond.

Julekoncert med Musikskolen
Torsdag d. 15. december kl. 17.00 

Svendborg Musikskole afholder igen i år en af deres  
julekoncerter i Vor Frue Kirke, hvor man vil kunne 

opleve en del af skolens dygtige elever.
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Fyraftenskoncert med 
Barani Duo
Torsdag d. 26. januar kl. 16.15 

Barani Duo består af Maja Freese, cello, 
og Anders Ringgaard, harmonika. De vil 
ved årets første fyraftenskoncert åbne 
dørene til et eventyrligt klangunivers, 
hvor kombinationen af cello og harmo
nika udfordrer folkemusikken i en række 
minimalistiske grooves, sprudlende me
lodier og helt nye sange, der allesammen 
har rod i vores traditionelle musik og 
gamle danserytmer.

Koncertforedrag med Anders 
Carlsson og TangoCatz Quartet
Mandag d. 20. februar kl. 19.30 

Arne Haugen Sørensens univers bliver 
levendegjort i en sansemættet fortælling 
af billeder, poesi og musik. Arne Haugen 
Sørensen har illustreret digteren Garcia 
Lorcas poesi og digte, der sprogligt ind
fanger den mørke kærlighed og lidenskab 
i en hvirvlende vildskab, vekslende mellem 
drøm og virkelighed. Digtene læses op af 
valgmenighedspræst Anders Carlsson. Mu
sikken af Astor Piazzolla fremføres af Tan
goCatz Quartet, der består af Anna Klett, 
Anne Vilain, Marie Wärme og Selma Han
de Gade. Arrangementet foregår i HUSET.

Fyraftenskoncert med  
Madrigalerne
Torsdag d. 23. februar kl. 16.15 

Madrigalerne, der består af otte mands
stemmer med organist Niels Koll som 
musikalsk mentor og leder, gæster igen 
Vor Frue Kirke. Repertoiret er primært 
engelske, tyske og italienske madrigaler, 
der er små – oftest kunstfærdige – stykker 
kormusik med verdsligt indhold for 4 til 
6 stemmer. Der vil dog også være en del 
mere kirkelig musik på programmet.

Koncert med Svaneborg Kardyb 
Fredag d. 10. marts kl. 20.00 

Vor Frue Kirke samarbejder igen i år med 
Harders om en koncert – denne gang 
med den danske jazzduo Svaneborg Kar
dyb. Den anmelderroste og prisvindende 
duo bestående af Nikolaj Svaneborg og 
Jonas Kardyb udkom i efteråret med de
res andet album ”Haven”. 

Albummet er en hyldest til naturen og 
en invitation ind igennem lyse sprækker 
til en lyd præget af intuition, en legende 
umiddelbarhed og som lyden af at kom
me hjem. 

Billetter á 150 kr. kan købes via: 
harders.billet.dk.

Koncert med DR Pigekoret  
og Philip Faber
Søndag d. 26. marts kl. 16.00 

Hverken DR Pigekoret eller deres diri
gent behøver vist nærmere præsentation. 
Vor Frue Kirke glæder sig over, at et så 
velsyngende kor endnu en gang lægger 
vejen forbi Svendborg for at synge for
året ind. 

Billetter til koncerten købes på  
www.drkoncerthuset.dk. 

Fyraftenskoncert med  
Amalie Hersnack Kaad
Torsdag d. 30. marts kl. 16.15 

Amalie Hersnack Kaad er fra 1. januar 
2023 Vor Frue Kirkes nye organist. Hun 
er uddannet på Det Kongelige Danske 
Musikkonservatorium og har virket som 
organist ved en række kirker i Køben
havnsområdet – senest Grundtvigskirken 
og Ansgarkirken. 

Denne eftermiddag giver hun koncert 
med en vifte af blandet orgelmusik fra 
flere tidsaldre. 

Barani Duo TangoCatz Quartet Madrigalerne Svaneborg Kardyb 



Adresser
 
Præster:  
Gitte Meyer Jørgensen 
Ørbækvej 25 · 5700 Svendborg 
Tlf. 6222 3117 · gmj@km.dk

Bente Holdgaard 
Bagergade 43 · 5700 Svendborg 
Tlf. 4048 8751 · benho@km.dk

Karin Larsen 
Frue Kirkestræde 4 · 5700 Svendborg 
Tlf. 2025 2068 · kalar@km.dk

Kirke- og kulturmedarbejder: 
Susanne Maria Brohave 
Tlf. 2444 1161 · Lørdag fri  
kirku.vorfrue@gmail.com

Organist:  
Povl Chr. Balslev 
Tlf. 2160 6258 · Fredag fri.  
organist@vorfruekirke.dk 

Amalie Hersnack Kaad 
Tlf. 2271 2921 · Mandag fri.  
amag@km.dk

Kirketjenere: 
Kirsten Andersen 
Tlf. 3029 0139 · Fredag fri  
vorfrueskirketjenere@gmail.com

Britta Birkholm 
Tlf. 2323 7793 · Tirsdag fri 
vorfrueskirketjenere@gmail.com 

Kirkebladet redigeres af  
Leon Torp Nielsen. 
Kirkebladet bliver omdelt af  
KFUMspejderne Svendborg,  
Dronningholmsvej 62a.
Gruppeleder Lasse Lapertis, 
tlf. 2061 6591.

www.vorfruekirke.dk

M
AR

K 
& 

ST
OR

M
 G

RA
FI

SK
 A

/S
 · 

62
 6

2 
22

 7
7

Torvet i Svendborg er gjort til et opholds
rum, de mange ppladser er erstattet af 
plads til byliv. Med bænke, træer og plads 
til torvedag og arrangementer. Det går 
lidt langsomt med at omdanne et parke
ringstorv til dagligstue for midtbyens be
boere… Men nu er der så kommet en ny 
kirke, lige der midt på torvet. 

Det er Svendborg Kommune, der har 
stået for planlægning, idé og opførelse. 
Og nej, ikke alle er vilde med, at der 
dels skal være en legeplads dér, at det er 
lige denne model og meget andet. Men 
byens børn – de har taget kirken til sig! 
Der er liv og glade legedage! Der er en 
butik i tårnet, rutsjebane som udgang, en 
gyngende gangbro, klatrevæg og meget 
andet. Tilpasset alle aldre, ufarlige vip
pedyr og tårnklatring. Og der er endda 
klokkeklang. 

Jeg håber, at der bliver et fortsat samar
bejde mellem byens to Vor Frue kirker. 
Allerede ved indvielsen af Mini Vor Frue 
var det med musikledsagelse fra klokke
spillet i nabokirken. 

Inge Moritzen

Ny kirke i Svendborg
I forbindelse med et byfornyelses-
projekt i Svendborg var jeg med i  
en gruppe med idéudveksling  
– om bl.a. liv på Torvet. 

Ny organist – Amalie Hersnack Kaad
Amalie Hersnack Kaad er fra 1. januar 2023 ansat som ny 
organist ved Vor Frue Kirke. 

Hendes opgave bliver sammen med organist Povl Chr. Balslev 
at spille til gudstjenester, akkompagnere fællessang, lede kirkens 
kor samt medvirke ved koncerter og andre arrangementer.

Amalie er uddannet organist på Det Kongelige Danske Musik
konservatorium og har virket som organist ved en række kirker 
i Københavnsområdet – senest Grundtvigskirken og Ansgar
kirken. Hun har desuden omfattende erfaring som korsanger og 
korleder. 

Varmt velkommen til Amalie Hersnack Kaad i Vor Frue Kirke!


